
REGISTRO GENERALE N. 371 del 09/03/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 371 del 09/03/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 36 del 07/03/2019 

PROPOSTA N. 443 del 06/03/2019 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA ACQUISTO SOFTWARE ENTIONLINE FONDO 

DECENTRATO 2018 

 

LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

Visti gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 

gestione della fase di liquidazione della spesa;  

Accertata la sussistenza dell'atto di impegno della spesa, adottato con Determinazione del Settore II n. 155 

del 31.10.2018 con cui si procedeva all’acquisto di un nuovo software per la gestione del Fondo Decentrato 

del Personale, aggiornato alla normativa 2018 e al Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro e 

comprendente il servizio di immediato aggiornamento normativo e l’intera modulistica relativa, procedendo 

all’ordine diretto sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA) attraverso il portale 

www.acquistinrete.it ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con la ditta SOLUZIONE srl Cod. Fisc./P.IVA 

03139650984; 

Vista la fattura n. 2103059 del 31.10.2018, acquista al protocollo dell’Ente al n. 28508 del 31.10.2018, della 

ditta SOLUZIONE srl Cod. Fisc./P.IVA 03139650984, per la spesa complessiva di € 353,80 relativa alla 

installazione del nuovo software per la gestione del Fondo Decentrato del Personale; 

Preso atto della regolarità e funzionamento della fornitura; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Verificata la regolarità del DURC come da certificato prot. INAIL_15122166 emesso in data 13.02.2019 

con scadenza 16.06.2019; 

Evidenziato che si procederà agli adempimenti di cui agli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo 33/2013 

(pubblicazione on-line sul sito web dell’Ente); 

Preso atto che il CIG assegnato dall’Avcp al contratto in argomento è: Z34257D853; 

http://www.acquistinrete.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 371 del 09/03/2019 

D E T E R M I N A 

• di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SOLUZIONE SRL con sede in 

PIAZZA IV NOVEMBRE, 4 - 20124 MILANO MI - Codice Fiscale / Partita IVA: 03139650984, 

l'importo di € 353,00, I.V.A. compresa, a saldo della fattura n. 2103059 del 31.10.2018, sul CC 

000000001876 BANCA COOPERATIVA VALSABBINA Agenzia NAVE cod. IBAN 

IT75C0511654800000000001876 ABI 05116 CAB 54800; 

• di dare atto che la spesa complessiva di € 353,80 risulta impegnata nel modo seguente: 

• di € 217,00 (IVA inclusa) all'intervento 1010302 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2018/1201/3 

denominato "Carta, cancelleria e stampati - RAGIONERIA" Impegno 2018/1134/1 assunto con 

determina n. 155 del 25/10/2018 (n. 1371 del 25/10/2018 del Registro Generale); 

• € 136,80 (iva inclusa) all'intervento 1010402 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2018/1201/4 

denominato "Carta, cancelleria e stampati - TRIBUTI" " - Impegno 2018/1135/1 assunto con 

determina n. 155 del 25/10/2018 (n. 1371 del 25/10/2018 del Registro Generale); 

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013 (580/2018). 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 443 del 06/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  NERONE FABRIZIO in data 

07/03/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 443 del 06/03/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 596 1 1134 SOLUZIONE SRL 217,00 

2019 597 1 1135 SOLUZIONE SRL 136,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

09/03/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 528 

Il 09/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 371 del 09/03/2019 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA ACQUISTO SOFTWARE ENTIONLINE FONDO DECENTRATO 

2018 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 371 del 09/03/2019 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. NERONE FABRIZIO il 09/03/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


